
 

Nachwuchscup 2019 - Finaletappe 
Sonntag: 15. September 2019, Ipsach-Landi 

Rangliste 
 

Veranstalter www.kids-sport.ch 

Wettkampfort Landi Parkplatz Ipsach  

Belag / Rundenlänge Asphalt - Runde 200 Meter / Oval 

Wetter Spätsommertag bei 27 Grad 

OK-Präsidium Gabi Schibler / Doro Kocher 

Wettkampfleitung Res Friedli , Gabi Schibler, Manfred Zeller 

Schiedsrichter Res Friedli 

Rundenzähler Andreas Rutishauser, Christian Ege 

Zieleinlauf Regula Schwendimann, Melanie Bouvard, Thomas Kocher, 
Alain Russi 

Festwirtschaft Mekdes Abebe, Lia Fossati, Emmanuelle Brechbühler, 
Nicole Kehrli 

Speaker Gabi Schibler 

Organisation Susanne Villars, Nicole Hauri 

Parcours Beni Feer 

KidsOnSkates Dominique Plattner, Noemi / Jil / Cedric / Yessic 

Rennbüro Manfred Zeller 

  
Wettkampfprogramm 
 

 
 
Sponsoren: 
 
- Landi Seeland - Raiffeisen Bielersee 
- Hotel Camping Sutz - SWISSLOS- Sportfonds Kanton Bern 
- Dr. med. dent. Sacha Ryf - Schwab Gartenbau AG Ipsach 
- Outlet Superdiscount, Ipsach   

 



Nachwuchscup Kids Sport
vom 15. September 2019
Geschicklichkeitsparcours

- 1 - Rangliste
Alle Kategorien

Datum: 15.09.2019

Rang St.Nr. Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Kat Netto Fehler Zeit
1 41 Spurgeon Nadja CH 2006 IC Mittelland 11 27.47 0 27.47
2 42 Gross Nevio CH 2006 RSC Liestal 12 28.10 0 28.10
3 43 Hermann Sven CH 2006 Rolling Stars Selzach 12 28.79 0 28.79
4 28 Bovay Jessica CH 2008 IC Mittelland 7 29.08 0 29.08
5 33 Spurgeon Jim CH 2008 IC Mittelland 8 29.61 0 29.61
6 26 Kurth Manisha CH 2008 IC Mittelland 7 29.86 0 29.86
7 19 Künzli Samuel CH 2011 IC Mittelland 5 29.93 0 29.93
8 44 Blum Nico CH 2006 Rolling Stars Selzach 12 30.24 0 30.24
9 40 Plattner Cedric CH 2007 RSC Liestal 10 28.25 1 30.25

10 34 Kocher Philipp CH 2008 Rolling Stars Selzach 8 30.26 0 30.26
10 38 Schären Jana CH 2007 IC Mittelland 9 30.26 0 30.26
12 31 Blum Tina CH 2008 Rolling Stars Selzach 7 31.47 0 31.47
13 39 Beer Cornelia CH 2007 IC Mittelland 9 32.61 0 32.61
14 30 Blum Melanie CH 2008 Rolling Stars Selzach 7 30.85 1 32.85
15 48 Tokic Luca CH 2008 Kids-Sport 0 32.99 0 32.99
16 12 Kocher Samantha CH 2010 Rolling Stars Selzach 5 33.90 0 33.90
16 36 Kocher Yannis CH 2009 Kids Sport 8 33.90 0 33.90
18 14 Ritter Elin CH 2010 RSC Liestal 5 34.30 0 34.30
19 22 Kocher Nils CH 2011 Kids Sport 6 32.69 1 34.69
20 20 Kowolik Jason DE 2011 Arena Geisingen InlineSport e.V.6 34.91 0 34.91
21 29 Zenklusen Noëlle CH 2009 RSC Liestal 7 35.64 0 35.64
22 49 Schütz Loris CH 2010 Kids-Sport 0 36.04 0 36.04
23 50 Fossati Indra CH 2009 Kids-Sport 0 37.38 0 37.38
24 1 Ritter Anic CH 2012 RSC Liestal 3 38.00 0 38.00
25 45 Bouvard Jean-Luc CH 2006 HotWheels Biel 12 36.78 1 38.78
26 32 Schiffer Lotta DE 2008 JUKA Linthline 7 39.64 0 39.64
27 25 Kowolik Cliff DE 2011 Arena Geisingen InlineSport e.V.6 39.84 0 39.84
28 17 Schiffer Emma DE 2011 JUKA Linthline 5 39.95 0 39.95
29 16 Locher Alina CH 2010 RSC Liestal 5 40.79 0 40.79
30 37 Künzli Lukas CH 2009 IC Mittelland 8 39.10 1 41.10
31 2 Locher Milena CH 2012 RSC Liestal 3 42.57 0 42.57
32 51 Abebe Selihom CH 2008 Kids-Sport 0 44.07 0 44.07
33 56 Baumann Ben CH 2011 0 45.96 0 45.96
34 18 Beer Fabienne CH 2010 IC Mittelland 5 46.76 0 46.76
35 52 Brechbühler Lukas CH 2010 Kids-Sport 0 44.84 1 46.84
36 55 Römer Ben CH 2011 Kids-Sport 0 47.24 1 49.24
37 9 Török Marcel CH 2012 Kids-Sport 4 54.54 0 54.54
38 6 Römer Eve CH 2013 Kids-Sport 3 55.98 0 55.98
39 53 Ege Marvin CH 2010 HotWheels Biel 0 56.09 0 56.09
40 4 Wälti Malia CataleyaCH 2012 Kids-Sport 3 54.23 2 58.23
41 10 Kehrli Lenny CH 2012 Kids-Sport 4 58.32 0 58.32
42 57 Sommer Celina CH 2013 KidsOnSkates 3 59.13 1 61.13
43 5 Brechbühler Léa CH 2012 Kids-Sport 3 60.83 1 62.83
44 11 Lawson Byron CH 2013 4 66.06 1 68.06
45 54 Ammann Milena CH RSC Liestal 0 94.39 1 96.39
46 59 Siegenthaler Viviane CH 2012 4 94.41 2 98.41
47 7 Ege Justine CH 2013 HotWheels Biel 3 102.22 2 106.22



Nachwuchscup Kids Sport Schülerinnen D Schlussrangliste
vom 15. September 2019

St.Nr. Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Pkt Pkt Zeit'' Pkt Zeit Pkt Gesamt Rang
1 Ritter Anic CH 2012 RSC Liestal 1 1 38 1 3 1

2 Locher Milena CH 2012 RSC Liestal 2 2 42.57 2 6 2

4 Wälti Malia CataleyaCH 2012 Kids-Sport 3 3 58.23 4 10 3

5 Brechbühler Léa CH 2012 Kids-Sport 4 4 62.83 6 14 4

57 Sommer Celina CH 2013 KidsOnSkates 5 5 61.13 5 15 5

6 Römer Eve CH 2013 Kids-Sport 6 6 55.98 3 15 6

7 Ege Justine CH 2013 HotWheels Biel 8 7 106.22 8 23 7

59 Siegenthaler Viviane CH 2012 9 8 98.41 7 24 8

3 Russi Anne CH 2012 Kids-Sport 7 9 9 25 9

999 10

999 10

Anzahl Voranmeldungen 9 Einlauf 1 1 2 4 5 57 6 3 7 59
Anzahl Startende 11 Einlauf 2 1 2 4 5 57 6 7 59

DNS

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup Kids Sport Schüler  D Schlussrangliste
vom 15. September 2019

St.Nr. Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Zeit Pkt Pkt Pkt Pkt Gesamt Rang
9 Török Marcel CH 2012 Kids-Sport 1 1 54.54 1 3 1

11 Lawson Byron CH 2013 2 2 68.06 3 7 2
10 Kehrli Lenny CH 2012 Kids-Sport 3 3 58.32 2 8 3

999 4
999 4
999 4
999 4
999 4
999 4
999 4
999 4

Anzahl Voranmeldungen 3 Einlauf 1 9 11 10
Anzahl Startende 3 Einlauf 2 9 11 10

DNS

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup Kids Sport Schülerinnen C Schlussrangliste
vom 15. September 2019

St.Nr. Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Pkt Pkt Zeit'' Pkt Zeit Pkt Gesamt Rang
12 Kocher Samantha CH 2010 Rolling Stars Selzach 1 1 33.9 1 3 1
14 Ritter Elin CH 2010 RSC Liestal 2 2 34.3 2 6 2
17 Schiffer Emma DE 2011 JUKA Linthline 3 3 39.95 3 9 3
16 Locher Alina CH 2010 RSC Liestal 4 4 40.76 4 12 4
18 Beer Fabienne CH 2010 IC Mittelland 5 5 46.76 5 15 5

999 6
999 6
999 6
999 6
999 6
999 6

Anzahl Voranmeldungen 6 Einlauf 1 12 14 17 16 18
Anzahl Startende 5 Einlauf 2 12 14 17 16 18

DNS
15 Abazi Alea CH 2010 Rolling Stars Selzach

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup Kids Sport Schüler  C Schlussrangliste
vom 15. September 2019

St.Nr. Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Pkt Pkt Zeit'' Pkt Zeit Pkt Gesamt GRang
20 Kowolik Jason DE 2011 Arena Geisingen InlineSport e.V. 1 1 34.91 3 5 1
19 Künzli Samuel CH 2011 IC Mittelland 2 2 29.93 1 5 2
22 Kocher Nils CH 2011 Kids Sport 3 3 34.69 2 8 3
25 Kowolik Cliff DE 2011 Arena Geisingen InlineSport e.V. 4 4 39.84 4 12 4

999 5
999 5
999 5
999 5
999 5
999 5
999 5

Anzahl Voranmeldungen 4 Einlauf 1 20 19 22 25
Anzahl Startende 4 Einlauf 2 20 19 22 25

DNS

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup Kids Sport Schülerinnen B Schlussrangliste
vom 15. September 2019

St.Nr. Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Pkt Pkt Zeit'' Pkt Pkt Gesamt Rang
26 Kurth Manisha CH 2008 IC Mittelland 1 1 29.86 2 4 1
30 Blum Melanie CH 2008 Rolling Stars Selzach 2 2 32.85 4 8 2
31 Blum Tina CH 2008 Rolling Stars Selzach 3 3 31.47 3 9 3
28 Bovay Jessica CH 2008 IC Mittelland 4 4 29.08 1 9 4
29 Zenklusen Noëlle CH 2009 RSC Liestal 5 5 35.64 5 15 5
32 Schiffer Lotta DE 2008 JUKA Linthline 6 6 39.64 6 18 6

999 7
999 7
999 7
999 7
999 7

Anzahl Voranmeldungen 6 Einlauf 1 26 30 31 28 29 32
Anzahl Startende 6 Einlauf 2 26 30 31 28 29 32

DNS

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup Kids Sport Schüler B  Schlussrangliste
vom 15. September 2019

St.Nr. Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Pkt Pkt Zeit'' Pkt Zeit Pkt Gesamt GRang
34 Kocher Philipp CH 2008 Rolling Stars Selzach 1 1 30.26 2 4 1
33 Spurgeon Jim CH 2008 IC Mittelland 2 2 29.61 1 5 2
36 Kocher Yannis CH 2009 Kids Sport 3 3 33.9 3 9 3
37 Künzli Lukas CH 2009 IC Mittelland 4 4 41.1 4 12 4

999 5
999 5
999 5
999 5
999 5
999 5
999 5

Anzahl Voranmeldungen 4 Einlauf 1 34 33 36 37
Anzahl Startende 4 Einlauf 2 34 33 36 37

DNS

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup Kids Sport Schülerinnen A Schlussrangliste
vom 15. September 2019

St.Nr. Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Pkt Pkt
Rang
Pkt

Zeit'' Pkt Pkt Gesamt GRang
38 Schären Jana CH 2007 IC Mittelland 1 1 30.26 1 3 1
39 Beer Cornelia CH 2007 IC Mittelland 2 2 32.61 2 6 2

999 3
999 3
999 3
999 3
999 3
999 3
999 3
999 3
999 3

Anzahl Voranmeldungen 2 Einlauf 1 38 39
Anzahl Startende 2 Einlauf 2 38 39

DNS

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup Kids Sport Schüler A Schlussrangliste
vom 15. September 2019

St.Nr. Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Pkt Pkt
Rang
Pkt

Zeit'' Pkt Pkt Gesamt Rang
40 Plattner Cedric CH 2007 RSC Liestal 1 1 30.25 1 3 1

999 2
999 2
999 2
999 2
999 2
999 2
999 2
999 2
999 2
999 2

Anzahl Voranmeldungen 1 Einlauf 1 41 43 42 40 44
Anzahl Startende 3 Einlauf 2 42 41,40 43 44 45

DNS

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup Kids Sport Cadets Damen Schlussrangliste
vom 15. September 2019

St.Nr. Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Pkt Pkt Pkt Pkt Gesamt GRang
41 Spurgeon Nadja CH 2006 IC Mittelland 1 1 27.47 1 3 1

999 2
999 2
999 2
999 2
999 2
999 2
999 2
999 2
999 2
999 2

Anzahl Voranmeldungen 1
Anzahl Startende 1 Einlauf 1 41 43 42 40 44

Einlauf 2 42 41,40 43 44 45
DNS

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup Kids Sport Cadets Herren Schlussrangliste
vom 15. September 2019

St.Nr. Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Pkt Pkt
Rang
Pkt

Zeit'' Pkt Pkt Gesamt GRang
42 Gross Nevio CH 2006 RSC Liestal 1 1 28.1 1 3 1
43 Hermann Sven CH 2006 Rolling Stars Selzach 2 2 28.79 2 6 2
44 Blum Nico CH 2006 Rolling Stars Selzach 3 3 30.24 3 9 3
45 Bouvard Jean-Luc CH 2006 HotWheels Biel 4 4 38.78 4 12 4

999 5
999 5
999 5
999 5
999 5
999 5
999 5

Anzahl Voranmeldungen 5 Einlauf 1 42 43 44 45
Anzahl Startende 4 Einlauf 2 42 41,40 43 44 45

DNS
46 Müller Oliver CH 2006 Niederbipp

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup Kids Sport Schülerinnen E Schlussrangliste
vom 15. September 2019

St.Nr. Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Pkt Pkt Zeit Pkt Pkt Gesamt Rang
58 Lawson Jamiee CH 2016 1 1 1 3 1

999 2
999 2
999 2
999 2
999 2
999 2
999 2
999 2
999 2
999 2

Anzahl Voranmeldungen 1
Anzahl Startende 1

DNS

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup Kids Sport Rookies SchülerInnen Schlussrangliste
vom 15. September 2019

St.Nr. Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Zeit Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Gesamt Rang
48 Tokic Luca CH 2008 Kids-Sport 2 1 32.99 1 4 1
49 Schütz Loris CH 2010 Kids-Sport 1 2 36.04 2 5 2
50 Fossati Indra CH 2009 Kids-Sport 3 3 37.38 3 9 3
51 Abebe Selihom CH 2008 Kids-Sport 6 4 44.07 4 14 4
56 Baumann Ben CH 2011 4 5 45.96 5 14 5
52 Brechbühler Lukas CH 2010 Kids-Sport 5 5 46.84 6 16 6
53 Ege Marvin CH 2010 HotWheels Biel 7 7 56.09 8 22 7
55 Römer Ben CH 2011 Kids-Sport 8 8 49.24 7 23 8
54 Ammann Milena CH RSC Liestal 9 9 96.39 9 27 9

999 10
999 10

Anzahl Voranmeldungen 9 49 48 50 56 52 51 53 55 54 58
Anzahl Startende 9 48 49 50 51 52,56 53 55 54 58

DNS

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4
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